
quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Resolução

Conselho Municipal de Assistência Social  
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 
DE SOUTO SOARES-BA 

 
 
RESOLUÇÃO Nº 006/2021, de 30 de novembro de 2021. 
 

“Dispõe sobre o aceite de recurso para custeio 350.000,00 
(trezentos e cinquenta mil reais) para o PAIF e 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais) para o PAEFI, total de 
500.000,00 (quinhentos mil reais) junto ao Ministério da 
Cidadania, e da outras providências.” 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de 
SOUTO SOARES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, e em Assembléia Geral Ordinária realizada em 30 de março de 
2021. 
 
Considerando a necessidade de qualificar a oferta de serviços 
socioassistenciais PAIF e PAEFI, 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Autorizar o aceite de solicitação de recurso para custeio 350.000,00 
(trezentos e cinquenta mil reais) para o PAIF e 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais) para o PAEFI, total de 500.000,00 (quinhentos mil reais) junto ao 
Ministério da Cidadania; 
 
Art.2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Souto Soares, 30 de novembro de 2021 
 
 
 

 
Rita de Cássia Silvino Bonfim  

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

124158739D6BCF56FEC5B0B5671D5027


		2021-12-01T08:04:00-0300




